



## Veiledning til søknad om individuell tilrettelegging for barn med nedsatt funksjonsevne

Det er mulig å søke om et individuelt tilrettelagt barnehagetilbud for barn med nedsatt funksjonsevne dersom barnehagen ikke kan legge godt nok til rette innenfor det ordinære tilbudet. Det er barnehageloven som åpner for dette, og formålet er å sikre at barn med nedsatt funksjonsevne skal ha de samme mulighetene til å utvikle seg og delta i aktiviteter som andre barn i barnehagen.

Denne veiledningen gir nyttig informasjon om regelverket og søknadsprosessen for foreldre og barnehager som ønsker å søke om individuell tilrettelegging for et barn med nedsatt funksjonsevne.

### Hva har barnet rett til, og hva har barnehagen og kommunen plikt til?

Reglene som bestemmer hvilke rettigheter barnet har i denne sammenhengen, og hva kommunen og barnehagen har plikt til å gjøre, finner vi i kapittel 7 i [rammeplanen for barnehagen \(lovdata.no\)](#) og i [barnehageloven § 37 \(lovdata.no\)](#).

#### Barnehagens plikt etter rammeplanen

Kapittel 7 i rammeplanen handler om tilrettelegging av det allmenpedagogiske tilbudet for barn som trenger ekstra støtte. Der står det at barnehagen har plikt til å tilpasse det allmenpedagogiske tilbudet etter barnas behov og forutsetninger, også når noen barn har behov for ekstra støtte i kortere eller lengre perioder.

#### Kommunens plikt etter barnehageloven § 37

Paragraf 37 i barnehageloven slår fast at kommunen skal sikre at barn med nedsatt funksjonsevne får et egnet individuelt tilrettelagt barnehagetilbud. Kommunen har også ansvar for å gjøre vedtak om tilrettelegging av barnehagetilbudet for barn med nedsatt funksjonsevne.

### Hva er nedsatt funksjonsevne?

Med *nedsatt funksjonsevne* mener vi i denne sammenhengen «tap av, skade på eller avvik i en av kroppens psykologiske, fysiologiske eller biologiske funksjoner». Denne definisjonen står i forarbeidene til barnehageloven.

Begrepet rommer både fysiske, psykiske og kognitive funksjonsnedsettelse, og barn med nedsatt funksjonsevne er dermed en sammensatt gruppe.

### Alle har ikke rett til individuell tilrettelegging

Det er ikke alle barn med nedsatt funksjonsevne som har rett til et individuelt tilrettelagt barnehagetilbud. Ofte kan barnehagen legge godt nok til rette innenfor det ordinære tilbudet. Men når et barn ikke får dekket behovene sine på denne måten, har barnet rett til et individuelt tilrettelagt tilbud.

Rettigheten skal sikre at alle barn kan gå i barnehage og ha et likeverdig utbytte av det.



## Hvordan foregår søknadsprosessen?

I Stavanger kommune legger vi opp til at foreldrene og barnehagen skal samarbeide om å søke om tilrettelegging. Det er ofte barnehagen som først merker at barnet kan ha behov for individuell tilrettelegging. De tar da kontakt med foreldrene for å diskutere dette.

Hvis de bestemmer seg for å søke, fyller de ut en søknad sammen. Kommunen har ansvaret for å behandle søknaden, vurdere hva barnet har behov for, og gjøre vedtak.

### Slik foregår det i kommunale barnehager

I de kommunale barnehagene skal avdelingslederen og den pedagogiske lederen fylle ut søknaden sammen med foreldrene og sende den til virksomhetslederen i barnehagen. Det er virksomhetslederen som gjør vedtaket.

### Slik foregår det i private barnehager

I de private barnehagene skal daglig leder og pedagogisk leder fylle ut søknaden sammen med foreldrene og sende den til Stavanger kommune. I dette tilfellet er det en saksbehandler i Oppvekst og utdanning som gjør vedtaket.

## Hva er det mulig å søke om?

Det vanligste er å søke om ekstra bemanning for å sikre at barnet får et individuelt tilrettelagt tilbud. Dersom vi innvilger søknaden, vil det stå i vedtaket hva den ekstra bemanningen skal brukes til.

Det er også mulig å søke om opplæring av ansatte, innkjøp av spesielt materiell eller utstyr, eller andre tiltak. Hva slags tilrettelegging barnet har behov for, er noe vi vurderer konkret i hvert enkelt tilfelle.

## Hva slags dokumentasjon trenger kommunen?

Når vi skal vurdere om et barn har rett til individuell tilrettelegging, trenger vi dokumentasjon på at barnet har nedsatt funksjonsevne. Dokumentasjonen kan for eksempel komme fra barnets fastlege eller en annen lege, fra pedagogisk-psykologisk tjeneste (PPT), barnevernet, en fysioterapeut, en ergoterapeut eller sykehuset.

## Hvor lenge varer tilretteleggingen?

Et vedtak om individuell tilrettelegging gjelder som regel for ett barnehageår om gangen. Barnehagen skal likevel evaluere sitt eget arbeid med tilretteleggingen minst to ganger i løpet av barnehageåret. Da skal de vurdere om de vedtatte tiltakene har hatt ønsket effekt, og om barnets behov for tilrettelegging har endret seg siden vedtaket ble gjort. Dette skal barnehagen gjøre sammen med foreldrene.

Dersom tiltakene ikke har hatt ønsket effekt, eller dersom barnets behov har endret seg, kan den individuelle tilretteleggingen bli justert eller avsluttet i løpet av barnehageåret.

Det er laget et eget evalueringsskjema som barnehagen skal fylle ut og sende til den som gjør vedtak for den aktuelle barnehagen – enten virksomhetslederen eller en saksbehandler i Oppvekst og utdanning.



Stavanger  
kommune

Har du spørsmål?

Hvis du lurer på noe når det gjelder søknaden om individuell tilrettelegging, kan du kontakte Anne Liebermann i Oppvekst og utdanning på telefon 51912524 eller på e-post [anne.liebermann@st Stavanger.kommune.no](mailto:anne.liebermann@st Stavanger.kommune.no).